



Obec Vážany nad Litavou

Vážany nad Litavou č. 125

684 01 Slavkov u Brna, okr. Vyškov

IČO: 00368725

Vaše spisová značka

Spisová značka
/Rez

Vyřizuje /linka
Ing. Řezáč

Vážany nad Litavou
17. 7. 2023

Věc: Vyřízení žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. (informační zákon) ze dne 10. 7. 2023

V návaznosti na Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 10. 7. 2023 zaslou na e-mail místostarosty obce Vážany nad Litavou Vám k jednotlivým dotazům sdělujeme následující:

1. Jak jste naložil s informací o zneužívání obce obecním pracovníkem, který v pracovní neschopnosti pracoval u Matyášů ml.?

Vámi zaslou informace jsme prověřili u daného zaměstnance, který má možnost jít v době pracovní neschopnosti na vycházky kamkoliv dle svého uvážení. Ve věci nebylo shledáno žádné pochybení.

2. Jakým způsobem bude potrestán, bude mu ukončen pracovní poměr a vrátí nemocenskou?

Zaměstnanec nemá být za co potrestán. K tomu uvádíme, že od 15. dne pracovní neschopnosti zaměstnance je oprávněn konat kontroly zaměstnanců v neschopnosti pouze příslušný orgán OSSZ.

3. Pokud to domlouval starosta, bude odvolán?

Nejedná se o žádost o informaci. Pro odvolání starosty z funkce není žádný důvod.

4. Bude ukončena smlouva s AK ve které pracuje pan Magistr, který se na tom podílel?

Nejedná se o žádost o informaci. Spolupráce s advokátní kanceláří s Vaším problémem nijak nesouvisí a její případné rozvázání je výhradně v kompetenci zastupitelstva obce.

5. Uvědomujete si, že pokud to nevyřešíte, jsem povinen ze zákona podat trestní oznámení a pokud se jedná o komplot nebo zločinné spolčení s cílem poškození obce je za to vyšší sazba?

Nejedná se o žádost o informaci. Máte právo se se svými stížnostmi a podněty obracet na další orgány.

6. Máte zapotřebí se účastnit tady těch různých křiváren?

Nejedná se o žádost o informaci. Máte právo se se svými stížnostmi a podněty obracet na další orgány.

S pozdravem

Ing. Jaroslav Řezáč
místostarosta obce
Vážany nad Litavou